INDICAÇÃO N° 516/14

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências urgentes junto aos setores

competentes da municipalidade no sentido de ser implantado

o programa de arborização nas seguintes vias públicas: Rua

Achiles Guimarães, Avenida Valparaíva, Avenida Guararema e

Avenida Elisabete, localizadas no Bairro Itapema.

JUSTIFICATIVA

                 A arborização constitui elemento de suma

importância para a obtenção de níveis satisfatórios de

qualidade de vida.

                 A preocupação com o meio ambiente nas

últimas décadas tem sido constante, ensejando, desta forma,

a arborização nas vias públicas daquele núcleo

habitacional.

                 Praticamente todas as vias públicas da

área urbana de nossa cidade já são contempladas com a

arborização, devendo tal benefício se estender aos demais

Bairros de nossa Cidade.

                 Por tudo isso se espera por parte da

administração o atendimento da presente solicitação, a qual

se reveste de grande importância não só para o meio

ambiente, como também para a qualidade de vida de nossas

munícipes.

                 Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2014.

Cesar Romero Pontes Brito

Vereador